1

                        201４年 ３月 14 日

各   位

東京都中央区晴海一丁目 8 番 10 号
株 式 会 社 メ ン バ ー ズ
代 表 取 締 役 社 長  剣 持  忠

（コード番号 ： 2130）
問い合わせ先：経営企画室 高野 明彦

TEL：03-5144-0660

メンバーズ、モバーシャル株式会社と Web 動画マーケティング支援のジョイントベンチャー

「株式会社 MOVAAA（ムーヴァー）」設立

～企業と生活者とのエンゲージメントの強化・最大化を図る Web 動画を

企画・制作からマーケティング活用までワンストップで提供～

株式会社メンバーズ（代表取締役：剣持 忠、本社：東京都中央区、以下「メンバーズ」）は、このたび、モバーシ

ャル株式会社（代表取締役：竹内 圭、本社：東京都渋谷区、以下「モバーシャル」）と、ジョイントベンチャー「株式

会社MOVAAA (ムーヴァー)」（代表取締役：浅見 浄冶、本社：東京都中央区、以下「MOVAAA」）を設立し、Web

動画マーケティングの戦略立案から制作プロデュース、効果検証までをワンストップで行うWeb動画マーケティン

グ支援サービスを提供することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の背景および目的

Facebook をはじめとしたソーシャルメディアの普及や Web テクノロジーの進化とインターネット環境のインフラ整

備に伴い、動画配信・共有プラットフォームを代表するYouTubeの月間利用者数は全世界で10億人を超えていま

す。また、スマートフォン、タブレット端末の普及によって、時間や場所を選ばす手軽に Web 動画を視聴・共有でき

るようになり、Vine など新たな動画サービスも登場するなど Web 動画を活用したコミュニケーションに注目が集まっ

ています。動画は直感的な理解と訴求力に優れ、印象が残りやすく認知度を高めやすいなどのメリットから、自社

の Web サイトコンテンツやマーケティング活動に活用する企業が増えている一方で、生活者との継続的なエンゲ

ージメントを築くための戦略的・効果的な動画活用に多くの企業が課題を抱えています。

メンバーズは、企業と生活者とのエンゲージメントの強化・最大化を掲げ、企業のエンゲージメント・マーケティン

グ（※）を推進する支援サービスを提供しており、Facebook ページなど企業のソーシャルメディアアカウントの開

設・制作・運用や企業が保有する Web サイトのソーシャル化、キャンペーンにおいて大手企業をはじめとして多く

の実績をあげております。また、「エンゲージメント・マーケティング・センター」サービスを立ち上げ、企業が保有す

る複数のソーシャルメディアアカウントを一括運用することで、企業と生活者との継続的なエンゲージメントの向上

を支援しており、2013 年 10 月には「YouTube 企業公式チャンネル運用サービス」の提供を開始し、これまで大手

家電メーカーさまをはじめとした支援実績がございます。

モバーシャルは、2007 年に設立し、Web 動画黎明期から Web 動画制作事業を展開し、Web 媒体やデジタルサ

イネージ等のデジタル媒体、スマートフォン等のモバイル端末などで活用する映像制作を得意としています。大手

2

家電メーカーや大手ファーストフードチェーンをはじめ多くの企業の動画制作実績をあげております。

このたび、企業の Web サイトコンテンツやマーケティング活動における Web 動画活用のニーズの高まりを受け、

メンバーズが強みとするエンゲージメント・マーケティング支援のサービス・ノウハウと、モバーシャルが強みとする

Web 動画制作サービス・ノウハウを組み合わせ、Web 動画マーケティングの戦略立案から制作プロデュース、効果

検証までをワンストップで提供する合弁会社「株式会社 MOVAAA（ムーヴァー）」を設立することとなりました。企業

が保有するソーシャルメディアやオウンドメディア、キャンペーンなどあらゆる種類の Web 動画をプロデュースし、

継続的・効果的な動画活用を支援することで、企業の Web 動画マーケティングの成功と企業と生活者とのエンゲ

ージメント強化・拡大を支援してまいります。

２．合弁会社の概要

（１） 商 号 株式会社MOVAAA

（２） 事 業 内 容 １. ウェブ動画制作プロデュース事業

２. ウェブ動画マーケティング（運用、効果検証）支援事業

３. ウェブコンテンツ企画、運営、制作プロデュース事業

（３） 設 立 2014年４月１日（予定）

（４） 本 店 所 在 地 東京都中央区（予定）

（５） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 浅見 浄冶（株式会社メンバーズ執行役員）

（６） 資 本 金 10,000千円

（７） 出 資 比 率 株式会社メンバーズ 55%

モバーシャル株式会社 45%

３．合弁相手先の概要

（１） 商 号 モバーシャル株式会社

（２） 事 業 内 容 １. 映像コンテンツ制作事業

２. ウェブ・スマートフォン・モバイル映像配信事業

３. 動画メディアプランニング事業

４. 映像コンサルティング事業

５. クリエイター育成・管理・構築事業

６. ウェブ・スマートフォン・モバイルコンテンツ制作事業

（３） 設 立 2007年３月７日

（４） 本 店 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿南2-23-17 MOBERCIAL BLDG.

（５） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 竹内 圭

（６） 資 本 金 10,000千円

４．今後の業績に与える影響

当該合弁会社の設立に伴う連結業績への影響につきましては、今後業績に重大な影響を与えることが判明し

た場合は、速やかにお知らせいたします。

以  上

3

■ご参考

※エンゲージメント・マーケティングとは

メンバーズでは、ソーシャルメディアを活用した企業のマーケティング活動のあるべき姿を “企業や商品の

理念を伝えることにより、その理念に共鳴して自発的 に活動する人々を巻き込み、より大きな社会的価値を

共創する活動”として、「エンゲージメント・マーケティング」と定義しております。

※Facebook は Facebook Inc. の商標です。

※YouTube は、Google,Inc の商標または登録商標です。

※その他製品名は、各社の商標または登録商標です。

株式会社メンバーズ（証券コード：2130）

所在地：東京都中央区晴海一丁目 8 番 10 号 晴海アイランドトリトンスクエアオフィスタワーX 37 階

代表者：代表取締役 剣持 忠

資本金：773,290,000 円

Facebook：http://www.facebook.com/Memberscorp

URL：http://www.members.co.jp/

Twitter：http://twitter.com/Members_corp